
“Pedemontana Sociale” Azienda Territoriale per i Servizi alla Persona 
Soggetta alla Direzione e Coordinamento dell’Unione Pedemontana  Parmense 

sede  lega le  ed  ammin is t ra t i v a :  P iazza  F ra t e rn i tà ,  4   43044 Co l lecch io  (PR )  Cap .Soc .  €  25 .000 ,00  i . v .   
te l .  0521 307111 ;  fax  0521 307119;  ma i l  s egre te r i a@pedemontanasoc ia le .p r . i t ;   

pos ta  cer t i f i ca ta :  pedemontanasoc ia leparma@pec . i t   
CCIAA  241096   C.F ./P.I .  02468280348   

 

SEDE  Piazza Fraternità, 4  43044 Collecchio (Pr) 
te l .  0521 307111;  fax 0521 307119 
segreteria@pedemontanasociale.pr.it 
Collecchio, P.zza Repubblica, 1   
tel.0521 301239; fax 0521 301203 
e-mail: collecchio@pedemontanasociale.pr.it 
Felino, Largo Villa Guidorossi, 11 
tel. 0521 335975; fax 0521 833265 
e-mail: felino@pedemontanasociale.pr.it  

Sala Baganza, Via del Mulino 1 
tel. 0521 331350; fax 0521 833731 
e-mail: salabaganza@pedemontanasociale.pr.it 
Montechiarugolo, Via Spadolini, 16  
Frazione di Monticelli Terme   
tel. 0521 687706; fax 0521 307119 
e-mail: montechiarugolo@pedemontanasociale.pr.it 
Traversetolo, Piazza V.Veneto 30 
tel. 0521 344551; fax 0521 307119 
e-mail: traversetolo@pedemontanasociale.pr.it 

   
Collecchio, 15/04/2024  
DG n. 101 
 
OGGETTO: Selezione pubblica per soli esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
funzionario Assistente Sociale – personale non dirigente comparto funzioni locali – da assegnare agli 
sportelli sociali di “Pedemontana Sociale” - Azienda Territoriale per i Servizi alla Persona – soggetta alla 
direzione e coordinamento dell’Unione Pedemontana Parmense. Disposizione di nomina della commissione 
esaminatrice.  

Il Direttore Generale 
 

PREMESSO CHE 
L’Azienda “Pedemontana Sociale”, istituita il 28/12/2007 dai Comuni dell’Unione Pedemontana Parmense: 
 è soggetta alla direzione ed al coordinamento dell’Unione Pedemontana Parmense dal 1/7/2013; 
 di proprietà interamente pubblica, è dotata di personalità giuridica ed è classificata giuridicamente quale ente 

pubblico economico. 
CONSIDERATO CHE 

 con Delibera del Consiglio dell’Unione Pedemontana Parmense n. 38  del 29/12/2022 è stato approvato il 
Contratto di Servizio tra l’Unione Pedemontana Parmense e l’Azienda “Pedemontana Sociale”, 
successivamente modificato con delibera del Consiglio dell'Unione Pedemontana Parmense n. 32 del 
19/12/2023; 

 con Delibera del Consiglio dell’Unione Pedemontana Parmense n. 24 del 30/11/2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024 dell’Azienda Pedemontana Sociale. 

 
RICHIAMATI 

 La Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 24/03/2022, con la quale è stato approvato il Regolamento 
recante le modalità di ricerca, selezione e assunzione del personale;    

 La Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 30 del 08/11/2023 con la quale è stata approvata la dotazione 
organica aziendale per l’anno 2024, successivamente modificata con delibera del Consiglio di Amministrazione 
n. 38 del 27/12/2023; 

 La Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 31 del 08/11/2023, con la quale è stato approvato il piano 
assunzionale dell’Azienda per l’anno 2024;  

 l’Atto del Direttore Generale n. 40 del 07/02/2024 con il quale è stata disposta l’indizione della selezione in 
oggetto; 

PRESO ATTO CHE 
Il punto 10 dell’avviso di selezione pubblica in oggetto richiamato che prevede la nomina della Commissione 
Esaminatrice, spirato il termine della presentazione delle domande, composta da: 
 Presidente 
 Almeno n. 2 membri esperti 
 N. 1 Segretario verbalizzante 

DISPONE  
La nomina della Commissione esaminatrice per la Selezione Pubblica per soli esami per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno e indeterminato di funzionario assistente sociale – personale non dirigente comparto funzioni locali – 
da assegnare agli sportelli sociali di “Pedemontana Sociale” così come si seguito costituita: 



“Pedemontana Sociale” Azienda Territoriale per i Servizi alla Persona 
Soggetta alla Direzione e Coordinamento dell’Unione Pedemontana  Parmense 

sede  lega le  ed  ammin is t ra t i v a :  P iazza  F ra t e rn i tà ,  4   43044 Co l lecch io  (PR )  Cap .Soc .  €  25 .000 ,00  i . v .   
te l .  0521 307111 ;  fax  0521 307119;  ma i l  s egre te r i a@pedemontanasoc ia le .p r . i t ;   

pos ta  cer t i f i ca ta :  pedemontanasoc ia leparma@pec . i t   
CCIAA  241096   C.F ./P.I .  02468280348   

 

 
- Dott. Emiliano Pavarani: Presidente 
- Dott. Federico Manfredi: Membro esperto 
- Dott.ssa Laura Cannarsa: Membro esperto 

 
- Dott.ssa Giada Brambilla: Segretario verbalizzante 

 
La convocazione della suddetta Commissione in data 22/04/2024 alle ore 09.00 presso la Sala Riunioni della sede 
legale dell’Azienda, al fine di definire i criteri di massima per la valutazione delle prove concorsuali e predisporre i 
quesiti per la prova scritta della Selezione per soli esami per la copertura di n. 1 posti a tempo pieno e indeterminato 
con profilo di funzionario Assistente Sociale da assegnare agli sportelli territoriali dell’Azienda Territoriale per i Servizi 
alla Persona “Pedemontana Sociale”. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Adriano Temporini 


		2024-04-16T06:05:07+0000
	TEMPORINI ADRIANO




